

Interpelacja

Zwracam się z uprzejmą prośbą o dokładne, ze zrozumieniem czytanie przez odpowiedzialnych pracowników Urzędu Miasta i Gminy, przedkładanych przez radnych interpelacji, albowiem odpowiedzi Urzędu Miasta i Gminy Pińczów wielokrotnie rozmiągają się z tematem interpelacji, bądź w ogóle nie podejmują przedstawionych problemów, lub najczęściej z kilku zapytań interpelacji, odpowiedź jest na najmniej znaczące pytanie. I tak: w interpelacjach złożonych na sesji 28 X 2020 m.in. zapytywałem o:

1) W jaki sposób można połączyć na terenie gminy Pińczów istniejące i projektowane fragmenty ścieżek rowerowych by stanowiły jedną sieć, która będzie stanowić miejsce rekreacji rowerowej a także stwarzająca warunki dla osób uprawiających nordic walking, jazdę na rolkach itd.

2) Czy w realizowany projekt tzw. „morza pińczowskiego” wpisano również ze strony gminy propozycję szlaku rowerowego wokół tego zbiornika? I jak przedstawia się koncepcja połączenia tego szlaku z innymi ścieżkami rowerowymi na terenie miasta?

3) Czy gmina Pińczów jest zdolna przeprowadzić symulację kosztów i działań niezbędnych do budowy ścieżki rowerowej u stóp Garbu Pińczowskiego, na odcinku Pińczów-Skowronno-Brzeście, a nie wzdłuż drogi powiatowej biegnącej wzdłuż Garbu Pińczowskiego Pińczów-Skowronno-Brzeście.

4) Czy na ul. 3 Maja w ciągu ponad stu domów przy torze kolejowym, w związku z brakiem tam, przynajmniej od odzyskanie niepodległości w 1918 r. chodnika, nie można by zastępczo usytuować projektowanej na rok 2021 ścieżki pieszo-rowerowej, czego stanowczo domagają się mieszkańcy, wyrażając tą opinię choćby podczas spotkania z Panią burmistrz. Zdecydowana większość mieszkańców chce ścieżki pieszo rowerowej przy domach, skoro nie mają chodnika i są zmuszeni od kilkudziesięciu lat tonąć w błocie by dostać się do domów.

Nie otrzymałem absolutnie żadnego wyjaśnienia choćby na jedno z tych pytań - w odp. Pana burmistrza z dnia 16 XI 2020.- poza powołaniem się na działanie Urzędu Marszałkowskiego, który powołał Zespół Rowerowy, tudzież o zamiarach stworzenia kolejnych tras rowerowych w porozumieniu z innymi samorządami. Co się tyczy wyjaśnienia podpisanego przez Pana burmistrza w sprawie, budowy ścieżki rowerowej na ul. Maja, którego sens jest taki, że mieszkańcy ciągu ulicy 3 Maja pozbawionego dziesiątek lat chodnika, kolejne lata chcą tonąć w błocie i nie chcą ścieżki pieszo-rowerowej przy domach, wyjaśnienie to jest absolutnie nieracjonalne, całkowicie nie wystarczające, nieprzekonywujące i co istotne całkowicie niezgodne z wolą i opinią zdecydowanej większości mieszkańców ul. 3 Maja. Stanowisko mieszkańców, którzy chcą ciągu pieszo-rowerowego przy domach, skoro nie ma alternatywy w postaci budowy niezbędnie potrzebnego chodnika, przedstawiono Pani burmistrz już latem tego roku, podczas otwartego spotkania zainteresowanych mieszkańców, w tej sprawie. Mieszkańcy jednocześnie zwracali się o zabezpieczenie ich posesji przed zalewaniem wodami opadowymi, a niektórzy chcieli by wysypać wjazdy do ich posesji tłuczniem, co jest doprawdy minimalnym kosztem, na tle całości inwestycji.

Pan burmistrz nie odpowiedział na zadane pytania, natomiast w ramach repliki na tą interpelację, sprostował wziętą nie wiem skąd uwagę, a którą mi przypisał, dotyczącą rankingu wydatków ze środków UE w latach 2014-2018 i pozycji Pińczowa w tym rankingu –

jednakże ja takiej uwagi nie składałem i to sprostowanie nie ma najmniejszego związku z uwagą rzeczywiście złożoną przeze mnie, gdyż ja przedstawiłem, że:

Według czasopisma samorządowego –Wspólnota- nr 20 z 2020 r. opracowanie zbiorowe: „Liderzy Inwestycji”. W rankingu wydatków inwestycyjnych –per capita- samorządów na lata 2017 - 2019 miasto Pińczów znajduje się na samym szarym końcu, zajmując 243 miejsce na 267 miast przeznaczając na inwestycje aż 416, 06 zł.

Pan burmistrz w pisemnej odpowiedzi zaś mnie sprostował, że wśród miast powiatowych, w rankingu wydatków ze środków UE na lata 2014-2017 Pińczów zajmuje 82 pozycję pozyskując 969. 88 zł na mieszkańca. Zatem to sprostowanie nie ma żadnego związku z moją uwagą.

Tak więc Pan burmistrz nie tylko, że nie odpowiedział na interpelację ale ekspediuje sprostowania do informacji, których ja nie podałem.

Z poważaniem:

